
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 18 del 9/02/2018  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procedura n. 2412/A-T/17. Procedura aperta per l'affidamento, per un triennio, del 

servizio di visualizzazione in tempo reale dei fulmini, utilizzato per l'allertamento del 

rischio idrogeologico ai fini di protezione civile. DECRETO DI AGGIUDICAZIONE.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  28 Febbraio 2018



IL DIRIGENTE

Premesso che: 
a) con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 97 del 23.05.2017, qui richiamato per formare parte integrante

e sostanziale del presente decreto, quest’ Ufficio Speciale, in ottemperanza al D.D. n.  70 del
3.03.17 della  Direzione Generale per il Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la Protezione
Civile (per il prosieguo DG 50.09), indiceva la “procedura aperta per “l'affidamento per un
triennio,  del  servizio  di  visualizzazione  in  tempo  reale  dei  fulmini,  utilizzato  per
l’allertamento del rischio idrogeologico ai fini di protezione civile  (procedura n.  2412/A-
T/17);

b) che l’importo a base d'asta è di € 66.000,00 IVA esclusa ed il criterio di aggiudicazione utilizzato
è stato quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

c) che il numero identificativo di gara (CIG) è il seguente: 70042108EF;
d) il termine per la presentazione delle offerte veniva fissato al 16.06.2017.;
e) entro  il  suddetto  termine  sono  pervenute  n.  2  (due)  offerte  da  parte  dei  seguenti  operatori

economici:

 RADARMETEO SRL di Due Carrare (Padova)
 CESI s.p.a. di Milano

Rilevato che :
a) La Commissione giudicatrice è stata nominata con Decreto Dirigenziale n. 107 del 21.06.2017 e ha

svolto i propri lavori dal 22.06.17 al 6.11.2017.

 
Dato atto  che:
a) risultano  acquisiti,  agli  atti  dell’Ufficio  Centrale  Acquisti  la  documentazione  di  gara  ed  i  verbali

prodotti dalla commissione giudicatrice; 
b) la Commissione ha formulato alla Stazione Appaltante la proposta di aggiudicazione in favore della

Società CESI s.p.a , con sede in,Milano, via R. Rubattino 54, P:IVA00793580150, che ha offerto per
il servizio oggetto di gara, il prezzo  di € 47.250,00 IVA esclusa;

c) le verifiche sul possesso, da parte della suddetta aggiudicataria, dei requisiti di carattere generale
hanno dato esito positivo; 

Ritenuto, pertanto che:
a) si debba quindi dar luogo all’aggiudicazione della procedura di gara n. 2412/A-T/17-   in favore della

Società CESI s.p.a , con sede in,Milano, via R. Rubattino 54, P:IVA00793580150, che ha offerto per
il servizio oggetto di gara, il prezzo  di € 47.250,00 IVA esclusa;

b) l’aggiudicazione ha acquistato efficacia a seguito  dell’esito  positivo  delle verifiche sui  requisiti  di
carattere generale;

Considerato che:
a) il  contratto con l’Operatore Economico aggiudicatario sarà gestito dalla Direzione Generale  per il

Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la Protezione Civile

 Visti:
a) il  D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”;
b) il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione per le parti  ancora in

vigore”;
c) la  D.G.R  n.38  del  02.02.2016  con  cui  è  stata  approvata  l'articolazione  della  struttura  ”Centrale

acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00;
d) il Decreto Presidenziale n. 107 dell’ 8.05.2017 con il quale il dr. Giovanni Diodato è stato confermato

responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  28 Febbraio 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della procedura di gara, 

DECRETA
 per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo:

1. di prendere atto dei verbali della Commissione giudicatrice e della proposta di aggiudicazione
dallo stesso formulata;

2. di  aggiudicare  pertanto la  procedura  di  gara  n.  2412/A-T/17-  “procedura  aperta  per
“l'affidamento per un triennio, del servizio di visualizzazione in tempo reale dei fulmini,
utilizzato per l’allertamento del rischio idrogeologico ai fini di protezione civile”   in favore
della Società CESI s.p.a , con sede in,Milano, via R. Rubattino 54, P:IVA00793580150, che ha
offerto per  il servizio oggetto di gara, il prezzo  di € 47.250,00 IVA esclusa;

3.  di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace in quanto le verifiche sul possesso,
da  parte  della  suddetta  aggiudicataria,  dei  requisiti  di  carattere  generale  hanno  dato  esito
positivo;

4. di  dare atto  che il contratto con l’aggiudicataria  sarà gestito  dalla  Direzione Generale  per il
Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la Protezione Civile;

5. di incaricare il Responsabile della procedura di comunicare l’aggiudicazione all’ aggiudicataria e
di dare pubblicità agli esiti di gara, anche ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013; 

6. di inviare il presente atto:
6.1: Al RUP ing. Salvatore Gentile
6.2: All’UDCP Segreteria di Giunta per quanto di competenza;
6.3 : Alla  Direzione generale  50.09.

F.to Dott. Giovanni Diodato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  28 Febbraio 2018


	BURC n. 19 del  28 Febbraio 2018

